
Dodatek č. 1
Smlouvy č. 43697139 Letiště Praha, a. s. 

a č. 20347/06 Úřadu pro civilní letectví ze dne 03. 01. 2007 
fdále jen „Smlouva")

Letiště Praha, a. s.
se sídlem:
jejímž jménem jedná:

IČ:
DIČ:
OR :
bankovní spojení:

číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 160 08
Mgr. Petr Vlasák, první místopředseda představenstva a
Ing. Martin Hlava, člen představenstva
282 44 532
CZ28244532, je plátcem DPH
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003
.................................................. . . .... ................................
....... .. ............
..........................
..... . . ........................................
...................

dále jen „Poskytovatel"

a

Česká republika - Úřad pro civilní letectví, organizační
se sídlem: 
zastoupen:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Praha 6, Letiště Ruzyně, PSČ 160 08
Ing. Josefem Radou, generálním ředitelem
48134678
není plátcem DPH
...................
......................

dále jen „Objednatel"

Veškerá práva a povinnosti Poskytovatele vyplývající ze Smlouvy, přešla v souvislosti s transformací 
Správy Letiště Praha, s.p. (dříve Letiště Praha, s.p.) dle zákona č. 92/1991 Sb. o podmínkách převodu 
majetku státu na jiné osoby, v platném znění, na nový subjekt Letiště Praha, a. s., který se stal právním 
nástupcem Správy Letiště Praha, s.p., a který bude nadále provozovatelem letiště Praha/Ruzyně.

Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu o poskytování recepční služby a ostrahy objektu Úřadu pro civilní 
letectví v areálu Jih, letiště Praha -  Ruzyně mění a doplňují takto:

I. Předmět dodatku

1) Článek 3 odstavec 3.2. písm. c) Smlouvy se mění takto:

,,c) Každé 3 hodiny provádí hlídkovou činnost vně objektu a kontroluje neporušenost pláště 
objektu a uzamčenost přístupových míst. Při provádění hlídkové činnosti zabezpečí objekt proti 
neoprávněnému vniknutí.11



2) Článek 5. „Cena" se ruší a nahrazuje novým čl. 5 „Odměna" tohoto znění:

„5. Odměna

5.1. Strany se dohodly, že za poskytování Služeb dle článku 3 Smlouvy náleží Poskytovateli 
odměna ve výši 225,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu, po kterou jeden pracovník 
Poskytovatele poskytuje Objednateli služby.

5.2. K fakturované částce bude vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle právních 
předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. Pro účely daně z přidané hodnoty 
se služby považují za průběžně dodávané. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění je 
považován vždy poslední den příslušného kalendářního měsíce, ve kterém byly služby 
poskytovány.

5.3. V případě, že bude nutná součinnost dalších zaměstnanců Poskytovatele, na základě 
písemné žádosti od Objednatele, bude za každého dalšího přítomného zaměstnance 
Poskytovatele, Poskytovatel fakturovat Objednateli částku 275,- Kč bez DPH za každou 
započatou hodinu. Tato částka vyplývá z platného Ceníku služeb Poskytovatele a jako taková 
podléhá jeho případným změnám.

5.4. Poskytovatel je oprávněn každoročně jednostranným právním úkonem zvýšit odměnu dle čl. 5 
odst. 5.1 této Smlouvy za poskytované Služby o tolik procent, kolik činila průměrná roční míra 
inflace vyhlášená Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok („indexace"). 
Částka bude upravena bezodkladně po zveřejnění indexace se zpětnou účinností od 1. května 
každého roku a doplatek rozdílu mezi takto upravenou a původní cenou bude zúčtován 
v samostatné faktuře."

3) Článek 6. „Platební podmínky" se ruší a nahrazuje novým čl. 6 tohoto znění:

„6. Platební podmínky

6.1. Objednatel se zavazuje hradit odměnu za služby na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem k poslednímu dni kalendářního měsíce, ve kterém byly služby poskytnuty. 
Nedílnou součástí faktury bude rozpis účtovaných Služeb s identifikací vykonaných činností a 
uvedením fakturovaných hodin.

6.2. Doba splatnosti faktury je 17 dnů ode dne vystavení faktury/daňového dokladu 
Poskytovatelem. K vyrovnání pohledávky dojde připsáním částky na účet Poskytovatele. 
Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli nebo jiný den pracovního klidu, který není 
bankovním pracovním dnem dle zákona č, 284/2009 Sb., o platebním styku, v platném znění, 
posouvá se termín splatnosti na nejbližší následující bankovní pracovní den.

6.3. Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných 
právních předpisů ČR, má Objednatel právo do 5 dní od doručení fakturu vrátit Poskytovateli. 
Vrácením chybného dokladu se doba splatnosti pozastavuje a po obdržení opraveného 
dokladu začíná běžet doba nová.

6.4. V případě, že Objednatel fakturu vrátí, přestože faktura byla vystavena řádně a předepsané 
náležitosti obsahuje, lhůta se nepozastavuje a pokud Objednatel fakturu nezaplatí v původním 
termínu splatnosti, je v prodlení.

6.5. Neuhradí-li Objednatel svůj závazek dle této Smlouvy ve sjednané lhůtě splatnosti, zavazuje 
se Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% 
z fakturované částky za každý den prodlení.

2



6.6. Povinnosti Poskytovatele stanovené v článku 3 odst. 3.1 a 3.2 Smlouvy jsou zajištěny smluvní 
pokutou ve výši 10% z ceny měsíční úhrady služby. O výši této pokuty má právo Objednatel 
snížit hodnotu fakturace v případě, že v průběhu jednoho měsíce písemně opakovaně 
upozorní Poskytovatele na porušení kterékoli z nich. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
ani omezeno právo Objednatele na náhradu případně vzniklé škody."

II. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany výslovně prohlašují, že jejich úmyslem je, aby ustanovení čl. 5 Smlouvy ve znění dle 
tohoto dodatku se vztahovalo na období od 1.1.2010 do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku, 
Vzhledem ktomu, že Objednatel uhradil Poskytovateli za výše uvedené období odměnu ve výši dle 
Smlouvy, dohodly se Smluvní strany, že Objednatel uhradí Poskytovateli rozdíl mezi Odměnou dle 
Smlouvy a Odměnou dle Smlouvy ve znění tohoto dodatku na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem. Pro náležitosti a splatnost této faktury se použijí ustanovení čl. 6 Smlouvy ve znění 
tohoto dodatku.

2) Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v šesti (6) výtiscích, každý s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží tři (3) výtisky.

3) Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají beze změny.

4) Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dne 1. 8. 2010.

Za Poskytovatele:
... ............... .....................................

Mgr. Petr Vlasák
první místopředseda představenstva 
Letiště Praha, a. s.

Letiště Praha, a. s.Letiště Praha, a.
K Letišti 6/1019  
160 08 Praha 6 

18

Za Objednatele: 
V Praze dne

Ing. Josef Rada 
generální ředitel 
Úřad pro civilní letectví

Prohlašuji, že tento dokument byl zkontrolován 
a po právní stránce odpovídá platnému 

právnímu řádu České republiky.

ú


